государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
«Международный центр компетенций -

Казанский техникум информационных технологий и связи»

ПРИКАЗ

«>//» /£ 2025г. №

г. Казань

Об установлении стоимости обучения

В связи с изменениями нормативных затрат на реализацию программ
подготовки специалистов среднего звена согласно постановления Кабинета
Министров Республики Татарстан от 25.09.2025 года № 753 и с учетом уровня
инфляции в соответствии с п. 3 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом
от 30.11.2025 г. №419-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для студентов 4 курса со 2 семестра 2025/2026 учебного года
следующую стоимость за обучение на 2026 год:

№
п/п

Специальность
Стоимость

обучения за один
учебный год, руб.

1 Почтовая связь 81 000,00

2 Инфокоммуникационные сети и системы связи 95 000,00

3 Компьютерные системы и комплексы 105 900,00
4 Информационные системы и программирование 105 900,00

5 Сетевое и системное администрирование 105 900,00

6
Обеспечение информационной безопасности
автоматизированных систем

105 900,00

2. Установить для студентов 3 курса со 2 семестра 2025/2026 учебного года
следующую стоимость за обучение на 2026 год:

№
п/п

Специальность
Стоимость обучения

за один учебный
год, руб.

1 Почтовая связь 85 000,00

2 Инфокоммуникационные сети и системы связи 99 200,00

3 Компьютерные системы и комплексы 112 000,00
4 Информационные системы и программирование 112 000,00

5 Сетевое и системное администрирование 112 000,00

6 Интеллектуальные интегрированные системы 112 000,00

7 Обеспечение информационной безопасности
автоматизированных систем

112 000,00

3. Установить для студентов 2 курса со 2 семестра 2025/2026 учебного года
следующую стоимость за обучение на 2026 год:

№
п/п

Специальность
Стоимость

обучения за один
учебный год, руб.

1 Почтовая связь 87 900,00

2 Инфокоммуникационные сети и системы связи 99 600,00

3 Компьютерные системы и комплексы 112 900,00
4 Информационные системы и программирование 112 900,00

5 Сетевое и системное администрирование 112 900,00

6 Интеллектуальные интегрированные системы 112 900,00

7
Обеспечение информационной безопасности
автоматизированных систем

112 900,00

4. Установить для студентов 1 курса со 2 семестра 2025/2026 учебного года
следующую стоимость за обучение на 2026 год:

№
п/п

Специальность
Стоимость обучения за
один учебный год, руб.

1 Почтовая связь 89 900,00

2 Инфокоммуникационные сети и системы связи 100 900,00

3 Компьютерные системы и комплексы ИЗ 900,00
4 Сетевое и системное администрирование 113 900,00

5 Информационные системы и
программирование

113 900,00

6 Интеллектуальные интегрированные системы 113 900,00

7 Обеспечение информационной безопасности
автоматизированных систем

113 900,00

8 Веб-разработка 125 900,00

о

5. Стоимость обучения (п. 2-4) для студентов 1-3 курсов, оплативших за
образовательные услуги до 23.12.2025 года, устанавливается с 1 семестра
2026/2027 учебного года.

6. Стоимость обучения (п. 1) для студентов 4 курса, оплативших за
образовательные услуги до 23.12.2025 года, остается без изменения.

7. Кураторам заключить дополнительные соглашения со студентами и их
родителями на новые условия оказания образовательных услуг до
01.02.2026 года.

8. Бухгалтерии начислять плату за образовательные услуги согласно
заключенным дополнительным соглашениям и осуществлять контроль за
своевременной оплатой.

9. Приказы от 17.12.2024 года № 58-Д и от 26.02.2025 года № 8 считать
недействительными.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Ю.Н. Багров

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УР

Главный бухгалтер

О.С. Тимофеева

Л.Г. Маннапова